
  

UCHWAŁA NR XVII/126/25 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 9 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Czarna Białostocka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 oraz 

z 2022 r. poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 

na terenie Gminy Czarna Białostocka stanowiącym załącznik do uchwały nr XII/89/25 Rady Miejskiej 

w Czarnej Białostockiej z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami 

Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Czarna Białostocka (Dz. Urz. 

Woj. Podl. z 2025 r. poz. 1799) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Na realizację zadań, wskazanych w § 2, Gmina Czarna Białostocka przeznacza z budżetu środki 

w wysokości 254 000,00 zł brutto, z czego: 

1) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom w Fundacji Schronisko Cyganowo, 

Konstantynówka (Nr działki 114/5), 16-500 Sejny, przeznacza się 25 000,00 zł brutto; 

2) na obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt w Fundacji 

Schronisko Cyganowo, Konstantynówka (Nr działki 114/5), 16-500 Sejny, przeznacza się 5 000,00 zł 

brutto; 

3) na czasową opiekę nad zwierzętami bezdomnymi przed przewiezieniem ich do Schroniska, 

przeznacza się 94 000,00 zł brutto; 

4) na opiekę weterynaryjną, sterylizację oraz kastrację zwierząt oraz całodobową opiekę nad 

zwierzętami które uczestniczyły w wypadkach drogowych przeznacza się 109 000,00 zł brutto; 

5) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 10 000,00 zł brutto; 

6) na usypianie ślepych miotów zwierząt przeznacza się 5 000,00 zł brutto; 

7) na poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przeznacza się 1 000,00 zł brutto; 

8) na utrzymanie zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym, o którym mowa 

w § 5 ust. 2 Programu przeznacza się 5 000,00 zł brutto.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 4148



2) w § 5 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) czasową opiekę nad zwierzętami bezdomnymi dostarczonymi przez mieszkańców Gminy, przed 

przewiezieniem ich do Schroniska;”, 

b) pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) wolno żyjące na terenie gminy koty podlegają opiece Gminy przy współpracy ze opiekunami 

społecznymi kotów wolno żyjących lub organizacji społecznych, których statutowym celem 

działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Urszula Taudul 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4148


		2025-10-14T11:50:53+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




